Бланк протокола родительского собрания (образец)

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Аллюр»

Протокол № 2
родительского собрания ____ класса

от ________________ года
Присутствовало________________

Повестка дня:
1. «Правили безопасности и этикета в Интернете для подростка.
2. Инклюзивное образование. Проведение анкетирования среди родителей.
3. Итоги 1 четверти. Задачи на вторую четверть.
4. Организация внеурочной деятельности в классе.
5.Правила безопасного поведения в школе.
6..Разное.
Ход собрания
1.По первому вопросу слушали классного руководителя _________________,
которая в своем выступлении рассказала родителям о важности и значимости проблемы сетевого этикета у подростка. В своем выступлении классный руководитель обратила внимание родителей на правила общения в Интернете, познакомила с источниками информации по проблеме безопасности ребенка в Интернете.
2. По второму вопросу слушали классного руководителя_______________, которая в своем выступлении познакомила родителей с проблемой инклюзивного образования и провела анкетирование родителей по данному вопросу.
3. По третьему вопросу слушали классного руководителя ________________о предварительных итогах 1 четверти, о качестве знаний, на что обратить внимание при подготовке к урокам, о дисциплине, о пропуске уроков без уважительной причины, о подготовке к сдаче экзаменов.
4. По следующему вопросу слушали _______________, председателя родительского комитета об организации внеурочной деятельности в классе. Родителям стоит больше уделять внимание эстетическому образованию детей .

Решили:
1.Принять к сведению информацию классного руководителя.
2..Контролировать выполнение домашних заданий.
4.Не допускать пропуска уроков по неуважительной причине.
5.Проводить профилактические беседы о соблюдении детьми Устава школы.
6. Соблюдать правила безопасного поведения во время учебного процесса, во время проведения массовых мероприятий.
7. Организовать поездку в цирк с финансированием за счет родителей и экскурсию на АТС.

Председатель род. комитета:
[bookmark: _GoBack]Секретарь: